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Ansøgning om dispensation i forbindelse med omlægning af SFO tilbud fra 
Løve-Ørslev Skole 

Sagsfremstilling 

1.      Ansøgning om dispensation i forbindelse med omlægning af SFO tilbud fra Løve-
Ørslev Skole  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-100627     J.nr.: 17.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-171398 
  
SAGSFREMSTILLING 
Løve - Ørslev Skole ansøger om dispensation organisatorisk og økonomisk i forbindelse med omlægningen af 
fritidstilbuddene som vedtaget ved budgetaftale 2014 samt på Kommunalbestyrelsesmødet i februar 2014. 
  
Ved budgetaftalen blev det besluttet at SFO1 fra skoleåret 2014/15 skal indeholde klassetrinene 0. - 4. klasse. 
Herunder følger ressourcetildelingen og forældrebetalingen taksterne for SFO1. På Kommunalbestyrelsesmødet i 
februar 2014 blev det besluttet, at SFO2 fra samme skoleår skal indeholde 5. og 6. klasse, og ressourcetildelingen 
og forældrebetalingen følger taksten herfor.  
  
Eleverne fra 0.-4. klasse tilbydes et SFO1 tilbud taksterne: 
· Heldagsplads: 1.631 kr. 
· Eftermiddagsplads: 912 kr. 
· Morgenplads: 719 kr. 
  
Eleverne i 5.-6. klasse tilbydes et SFO2 tilbud til taksterne: 
· 1 dag pr. uge: 160 kr. 
· 2 dage pr. uge: 320 kr. 
· 3 dage pr. uge: 480 kr. 
· 4 og 5 dage pr. uge: 640 kr.  
  
Det vil sige, at forældrebetalingstaksterne for SFO1 generelt ligger højere end SFO2. 
  
Løve-Ørslev Skole er delt på to matrikler med en afstand på cirka 8 km imellem. På Ørslev Skole går 0. - 3. klasse, 
og på Løve Skole går 4. - 6. klasse. Løve- Ørslev Skole har derfor et ønske om at samle fritidstilbuddene, så de 
afspejler denne organisering, og eleverne i 4. klasse bliver en del af SFO2 tilbuddet på den matrikel, hvor de går i 
skole. 
  
Bestyrelsen fra Løve- Ørslev skole lægger vægt på, at eleverne fra 4. klasse vil skulle med bus til Ørslev matriklen, 
hvis de skal følge den oprindeligt vedtagne politiske beslutning om, at 4. klasserne, fra skoleåret 2014/15 hører til i 
SFO1 tilbuddet, hvilket medfører uhensigtsmæssige transporttider for eleverne.  
  
Samtidig udtrykkes, at der er et ønske om, at kunne planlægge og fokusere pædagogisk på 4.-6. klasse i en 
sammenhæng i både skole og fritidsdel, hvilket forudsætter, at eleverne er samlet på den samme matrikel. 
  
Skolebestyrelsen har fået dispensation til at gennemføre denne organisering af fritidstilbuddene. 
De søger derfor med ændringerne i 4. klassernes tilhørsforhold også dispensation for en ændret takst for 
forældrebetalingen, så der er samme betalingsvilkår, som for eleverne i 5. og 6. klasse. Det betyder, at alle der får 
det samme tilbud betaler samme pris. 
Samtidig medfører det dog en lavere indtægt fra forældrebetalingsandelen. 
  
Løve- Ørslev står således med en særlig udfordring grundet opdelingen mellem grundskole og mellemtrin på de to 
matrikler. Denne strukturelle betingelse gør det vanskeligt for Løve-Ørslev skole at organisere fritidstilbuddet, så den 



harmonerer med den opdeling, der tidligere er fastlagt og dermed også de økonomiske tildelinger og takster, som 
deraf følger. 
  
Den vedtagne organisering af fritidsbuddene i Kalundborg Kommune skal evalueres efter første skoleår. 
Ansøgningen om dispensation er gældende for skoleåret 2014/15, mens eventuelle ændringer på sigt vil blive 
gennemført på baggrund af evalueringen af tilbuddets første år.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at der gives dispensation for forældrebetalingstaksten og 
midlerne tages fra den afsatte pulje til bl.a. uhensigtsmæssigheder i forbindelse med Folkeskolereformen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Med fastholdelse af samlede budgetramme til SFO bliver den samlede beregnede mindreindtægt pr. år på 12.963 
kr. inkl. søskendetilskud og økonomiske fripladser.  
  
Det foreslås, at der til dækning af mindreindtægten gøres brug af midlerne fra puljen til uhensigtsmæssigheder i 
forbindelse med Folkeskolereformen, der blev vedtaget ved budgetvedtagelsen. Puljen er på 2 mio. kr. og omfatter 
også tiltag i forbindelse med den åbne folkeskole. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 25. juni 2014: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 
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